

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-GEV/30/001/08
“MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

No. DE PARTIDA	Empresa:			ALMACENADORA PAPELERA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		GRUPO EMPRESARIAL IOKONOMÍA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
1	ACETATO PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO CARTA	PZA.	2500	NO COTIZO		0.66	1,638.50	0.47	1,175.00	0.57	1,425.00
2	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS DE 3" x 3", COLOR AMARILLO	PZA.	150	NO COTIZO		3.11	466.13	NO COTIZO		3.20	480.00
3	BLOCK DE TAQUIGRAFIA CORTO ENTRE 70 Y 90 HOJAS (PASTA SIN DIBUJO)	PZA.	50	NO COTIZO		3.56	177.98	NO COTIZO		2.90	145.00
4	CARPETA TAMAÑO CARTA CON BROCHE COLOR NEGRO	PZA.	500	NO COTIZO		2.90	1,452.05	NO COTIZO		3.50	1,750.00
5	CARPETA TAMAÑO CARTA CON PALANCA COLOR NEGRO	PZA.	50	NO COTIZO		2.90	145.21	NO COTIZO		8.10	405.00
6	PAPEL CARTULINA OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA	PZA.	3500	0.43	1,505.00	0.61	2,135.70	NO COTIZO		0.48	1,680.00
7	CINTA DE EMPAQUE PLASTIFICADA COLOR CANELA DE 48X50 MMxMTS.	PZA.	30	NO COTIZO		5.88	176.28	NO COTIZO		5.20	156.00
8	CINTA ADHERIBLE TRANSPARENTE DE 18 X 33 MMxMTS.	PZA.	50	NO COTIZO		2.86	142.95	NO COTIZO		3.60	180.00
9	CINTA ADHERIBLE TRANSPARENTE DE 24 X 65 MMxMTS.	PZA.	100	NO COTIZO		6.76	675.74	NO COTIZO		7.30	730.00
10	CINTA ADHESIVA TIPO MASKING DE 48x50 MM.x MTS.	PZA.	30	NO COTIZO		14.46	433.92	NO COTIZO		16.90	507.00
11	CLIP CUADRADO N°1, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE	CAJA	400	NO COTIZO		4.97	1,988.80	NO COTIZO		4.80	1,920.00
12	CLIP MARIPOSA N° 1, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE	CAJA	50	NO COTIZO		5.93	296.63	NO COTIZO		5.20	260.00
13	CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL CUADROS GRANDES, CON ESPIRAL (PASTA SIN DIBUJO)	PZA.	150	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO		5.20	780.00
14	CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL RAYAS, CON ESPIRAL (PASTA SIN DIBUJO)	PZA.	100	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO		5.20	520.00
15	ENGRAPADORA METÁLICA 1/2 TIRA, RESISTENTE	PZA.	50	NO COTIZO		34.47	1,723.25	NO COTIZO		24.00	1,200.00
16	ENGRAPADORA METÁLICA LARGA DE GOLPE CON CAPACIDAD PARA ENGRAPAR ENTRE 40 Y 60 HOJAS, PARA USO PESADO (1 TIRA)	PZA.	15	NO COTIZO		322.50	4,837.53	NO COTIZO		187.00	2,805.00
17	EXACTO DELGADO	PZA.	100	NO COTIZO		1.42	142.38	NO COTIZO		0.98	98.00

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-GEV/30/001/08
“MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

No. DE PARTIDA	Empresa:			ALMACENADORA PAPELERA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		GRUPO EMPRESARIAL IOKONOMÍA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
18	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA	PZA.	7000	0.39	2,730.00	0.45	3,164.00	NO COTIZO		0.43	3,010.00
19	GRAPAS STANDARD (CAJA CON 5000 PZAS.)	CAJA	50	NO COTIZO		7.89	394.37	NO COTIZO		6.00	300.00
20	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR AZUL	PZA.	300	NO COTIZO		1.07	322.05	NO COTIZO		1.00	300.00
21	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR NEGRO	PZA.	500	NO COTIZO		1.07	536.75	NO COTIZO		1.00	500.00
22	LAPIZ ADHESIVO RESISTOL (TUBO DE 12 GRS.)	PZA.	700	NO COTIZO		7.06	4,943.75	NO COTIZO		8.80	6,160.00
23	LAPIZ DE MADERA BICOLOR DELGADO (ROJO-AZUL), ALTA CALIDAD	PZA.	100	NO COTIZO		2.26	226.00	NO COTIZO		1.80	180.00
24	LAPIZ DE MADERA N° 2, MEDIANO, CON GOMA, ALTA CALIDAD	PZA.	500	NO COTIZO		0.85	423.75	NO COTIZO		1.00	500.00
25	LIBRETA TAMAÑO FRANCESA DE RAYAS, CON INDICE DE 192 HOJAS (PASTA DURA SIN DIBUJO)	PZA.	30	NO COTIZO		24.87	746.14	NO COTIZO		28.90	867.00
26	MARCADOR FLOURESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR AMARILLO	PZA.	300	NO COTIZO		4.37	1,311.93	NO COTIZO		2.80	840.00
27	MARCADOR FLOURESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR AZUL	PZA.	100	NO COTIZO		4.37	437.31	NO COTIZO		2.80	280.00
28	MARCADOR FLOURESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR NARANJA	PZA.	100	NO COTIZO		4.37	437.31	NO COTIZO		2.80	280.00
29	MARCADOR FLOURESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR ROSA	PZA.	100	NO COTIZO		4.37	437.31	NO COTIZO		2.80	280.00
30	MARCADOR FLOURESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR VERDE	PZA.	100	NO COTIZO		4.37	437.31	NO COTIZO		2.80	280.00
31	MARCADOR PERMANENTE NEGRO, PUNTA DE CINCEL	PZA.	100	NO COTIZO		3.64	363.86	NO COTIZO		5.60	560.00
32	MINAS DEL 0.5 (PUNTILLAS)	TUBO	100	NO COTIZO		2.09	209.05	NO COTIZO		2.00	200.00
33	PAPEL ORIGINAL BLANCO TENIENDO COMO MÍNIMO 90-92% DE BLANCURA TAMAÑO CARTA (PAQ. CON 500 HOJAS)	PAQ.	2340	32.26	75,488.40	45.11	105,556.46	33.50	78,390.00	33.00	77,220.00
34	PAPEL ORIGINAL BLANCO TAMAÑO OFICIO (MEDIDA 34x21.52 CMS.), PAQ. CON 500 HOJAS	PAQ.	50	39.70	1,985.00	59.22	2,961.17	41.10	2,055.00	41.00	2,050.00
35	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO	HOJA	10000	0.23	2,300.00	0.28	2,825.00	NO COTIZO		0.29	2,900.00

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-GEV/30/001/08
“MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

No. DE PARTIDA	Empresa:			ALMACENADORA PAPELERA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		GRUPO EMPRESARIAL IOKONOMÍA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
36	PAPEL TERMICO PARA FAX (ROLLO DE 30 MTS.)	ROLLO	250	14.00	3,500.00	13.45	3,361.75	12.30	3,075.00	12.99	3,247.50
37	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA PLASTIFICADO, COLOR NEGRO.	JGO.	1200	NO COTIZO		65.65	78,783.60	52.75	63,300.00	2.50	3,000.00
38	PEGAMENTO INSTANTANEO MULTIUSOS TRANSPARENTE, CONTENIENDO UN MÍNIMO DE 3 GRS.	PIEZA	40	NO COTIZO		8.64	345.78	NO COTIZO		15.80	632.00
39	PERFORADORA CON DOS ORIFICIOS PARA USO PESADO, PERFORACIÓN A 8 CM. DE SEPARACIÓN, REGLETA AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE HOJAS.	PIEZA	10	NO COTIZO		30.30	302.95	NO COTIZO		72.00	720.00
40	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS, CON CHANCLETA RECOLECTORA, AJUSTABLE	PIEZA	10	NO COTIZO		68.03	680.26	NO COTIZO		68.00	680.00
41	PORTAMINAS DE 0.5 MM. COLOR OSCURO	PZA.	150	NO COTIZO		4.92	737.33	NO COTIZO		5.20	780.00
42	RECOPILADOR TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE JASPEADO TRADICIONAL	PZA.	150	12.06	1,809.00	12.88	1,932.30	NO COTIZO		12.40	1,860.00
43	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLASTICO DE COLORES (PAQ. CON 8 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQ.	150	NO COTIZO		15.71	2,356.05	NO COTIZO		12.00	1,800.00
44	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLASTICO DE COLORES (PAQ. CON 12 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQ.	100	NO COTIZO		21.70	2,169.60	NO COTIZO		14.90	1,490.00
45	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLASTICO DE COLORES (PAQ. CON 15 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQ.	100	NO COTIZO		24.18	2,418.20	NO COTIZO		16.80	1,680.00
46	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO TAMAÑO CARTA DE 23x30 CMS. ENGOMADO	PIEZA	1500	NO COTIZO		0.55	830.55	NO COTIZO		0.62	930.00
47	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO TAMAÑO EXTRAORDINARIO DE 30.5x39.5 CMS. ENGOMADO	PIEZA	800	NO COTIZO		1.47	1,175.20	NO COTIZO		1.55	1,240.00
48	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO, TAMAÑO NOMINA, ENGOMADO	PIEZA	500	NO COTIZO		0.20	101.70	NO COTIZO		0.17	85.00
49	TARJETA CARTULINA BRISTOL COLOR BLANCA DE 65 KG. (200 GRAMOS), TAMAÑO 1/2 OFICIO	PZA.	9000	0.27	2,430.00	0.14	1,220.40	NO COTIZO		0.28	2,520.00
50	TARJETA DE ALMACEN	PZA.	1000	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO		0.52	520.00

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

CUADRO COMPARATIVO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-GEV/30/001/08
“MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”

No. DE PARTIDA	Empresa:			ALMACENADORA PAPELERA DEL GOLFO, S.A. DE C.V.		GRUPO EMPRESARIAL IOKONOMÍA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		ELISEO MORALES ÁVILA	
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE	COSTO UNITARIO	IMPORTE
51	TARJETA OPALINA COLOR BLANCA TAMAÑO 1/2 OFICIO	PZA.	2500	0.35	875.00	NO COTIZO		NO COTIZO		0.45	1,125.00
52	TARJETA PARA RELOJ CHECADOR QUINCENAL	PZA.	300	NO COTIZO		NO COTIZO		NO COTIZO		0.68	204.00
53	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE PLÁSTICO N° 6	PZA.	100	NO COTIZO		18.31	1,830.60	NO COTIZO		8.40	840.00
54	ENTINTADOR DE COJÍN PARA SELLO, COLOR AZUL	FCO.	20	NO COTIZO		8.36	167.24	NO COTIZO		8.40	168.00
55	ENTINTADOR DE COJÍN PARA SELLO, COLOR NEGRO	FCO.	20	NO COTIZO		8.36	167.24	NO COTIZO		8.40	168.00
56	TONER PARA FAX LASER BROTHER MOD. PC-301	PIEZA	10	NO COTIZO		NO COTIZO		253.90	2,539.00	375.00	3,750.00
SUMA:					92,622.40	240,747.29		150,534.00		139,187.50	
15% IVA:					13,893.36	36,112.09		22,580.10		20,878.13	
SUMA TOTAL:					106,515.76	276,859.38		173,114.10		160,065.63	
CONDICIONES MERCANTILES											
FORMA DE PAGO:			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		
TIEMPO DE ENTREGA:			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		
LUGAR DE ENTREGA:			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		
VIGENCIA PROPOSICIÓN ECONÓMICA:			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		
GARANTÍA:			DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		
NOTAS ACLARATORIAS:											